От. 1 4 - 1 6 — 6 —

14 О перечислении Петропавловского сельского совета из Александрово-Гай-
ского района в Новоузенский район Саратовской области.

Постановление ВЦИК 10 ноября 1937 г.

Всероссийский центральный исполнительный комитет п о с т а н о в л я е т :
Перечислить Петропавловский сельский совет из Александрово-Гайского

района в Новоузенский район Саратовской области.

1 К О перечислении Котовского сельского совета из Салтыковского района
' ** в Екатериновский район Саратовской области.

Постановление ВЦИК 10 ноября 1937 г.
Всероссийский центральный исполнительный комитет п о с т а н о в л я е т :
Перечислить Котовский сельский совет из Салтыковского района в Екате-

риновский район Саратовской области.

1 (2 О перечислении Больше-Осиновского сельского совета из Дурасовского
• " района в Аткарский район Саратовской области.

Постановление ВЦИК 10 ноября 1937 г.
Всероссийский центральный исполнительный комитет п о с т а н о в л я е т :
Перечислить Больше-Осиновский сельский совет из ' Дурасовского района

в Аткарский район Саратовской области.

ПОб отнесении к категории рабочих поселков поселка Ожерелье Кашир-
ского района Московской области.

Постановление ВЦИК 10 ноября 1937 г.
Всероссийский центральный исполнительный комитет п о с т а н о в л я е т :
Отнести к категории рабочих поселков поселок Ожерелье Каширского

района Московской области, сохранив за ним прежнее наименование.

18 Об административно-территориальном составе Молотовского района
Куйбышевской области.

Постановление ВЦИК 10 ноября 1937 г.

Всероссийский центральный исполнительный комитет п о с т а н о в л я е т :
В дополнение к; постановлению Президиума ВЦИК от 7 августа 1937 г. (про-

токол № 83) «О преобразовании Молотовского городского района гор.
Куйбышева в сельский район» — утвердить Молотовский район с центром в гор.
Куйбышеве в составе следующих сельских советов: Александровского, Аскуль-
ского, Брусянского, Бахиловского, Больше-Рязанского, Воскресенского, Выпол-
зовского, Жигулевского, Зубчаниновского, Кармальского, Красноглинского, Лопа-
тинского, Мордово-Липяговского, Николаевского, Новинского, Отважинского,
Осиновского, Преображенского, Рождественского, Русско-Липяговского, Смыш-
ляевского, Сосново-Солонецкого, Торновского, Чернореченского, Шелехметьев-
ского и Ширяевского, выделяемых из сельской местности города Куйбышева.

19 О ликвидации Больше-Брянцевского и Услонского сельских советов По-
дольского района Московской области.

Постановление ВЦИК 10 ноября 1937 г.
Всероссийский центральный исполнительный комитет п о с т а н о в л я е т :
Разрешить Московскому областному исполнительному комитету ликвиди-

ровать Больше-Брянцевский и Услонский сельские советы Подольского района
и их территорию присоединить к Мало-Брянцевскому и Покровскому сельским
советам того же района.

— 7 — Ст. 2 0 - 2 5

2 О О переименовании хутора Бухарина Хоперского сельского совета Архан-
гельского района Краснодарского края.

Постановление ВЦИК 10 ноября 1937 г.

Всероссийский центральный исполнительный комитет п о с т а н о в л я е т :
Переименовать хутор Бухарина Хоперского сельского совета Архангель-

ского района Краснодарского края в хутор «Звеньевой».

0 1 О преобразовании рабочего поселка Ликино-Дулево Орехово-Зуевского
** 8 района Московской области в город.

Постановление ВЦИК 1 декабря 1937 г.

Президиум Всероссийского центрального исполнительного комитета п о с т а -
н о в л я е т :

Преобразовать рабочий порелок Ликино-Дулево Орехово-Зуевского района
Московской области в город Ликино-Дулево.

О преобразовании рабочего поселка «Западная Двина» Октябрьского
района Калининской области в город.

Постановление ВЦИК 1 декабря 7937 г.

Президиум Всероссийского центрального исполнительного комитета п о с т а -
н о в л я е т :

Преобразовать рабочий поселок «Западная Двина» Октябрьского района
Калининской области в город, сохранив за ним наименование «Западная Двина».

О снятии имени врага народа Носова с Романовского колхоза Краено-
4 5 горского сельского совета Пучежского района Ивановской области.

Постановление ВЦИК 1 декабря 1937 г.

Президиум Всероссийского центрального исполнительного комитета п о с т а -
н о в л я е т :

Снять имя Носова с Романовского колхоза Красногорского сельского со-
вета Пучежского района Ивановской области.

О Д О снятии имени врага народа Носова с колхоза с. Ширяево Ильинского
"" сельского совета Ильинского района Ивановской области.

Постановление ВЦИК 1 декабря 1937 г.

Президиум Всероссийского центрального исполнительного комитета п о с т а -
в о в л я е т:

Снять имя Носова с колхоза с. Ширяево Ильинского сельского совета
Ильинского района Ивановской области.

О К О снятии имени врага народа Колотилова с колхоза с. Крутицы Боро-
динского сельского совета Гаврилово-Посадского района Ивановской
области.

Постановление ВЦИК 1 декабря 1937 г.

Президиум Всероссийского центрального исполнительного комитета п о с т а -
н о в л я е т :

Снять имя Колотилова с колхоза с. Крутицы Бородинского сельского со-
вета Гаврилово-Посадского района Ивановской области.